
ESTADO DO CEARA
3;»? PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

_ Secretarza Mumczpal de Saude - SMS

Lr1"i£I(' r:;!1‘1§Qz’v2I4J, ;_':=»':'.Y:m !il.(;l/

EXTRATO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE
LICITAQAO

A SECRETARIA DE SAUDE no MUNICIPIO DE QUIXADA/CE, Sr“. Juliana
Capistrano Cémara, no uso de suas atribuieoes legais, de acordo com 0 que detennina 0 an.
26 da Lei 8.666/93 e suas alteraeoes posteriores, e considerando 0 que consta do presente
Processo Administrativo n° 53.02/2020 da Dispensa de Licitaofio n° DP2020/013SMS —
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, vem RATIFICAR a declaraeao da Dispensa
de Licitaoao com Fundamento Legal no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, combinado
com o art. 4° da Lei Federal N" 13.979/2020, que tem como objeto a Aquisigtfio de
equipamentos necessarios considerando a situagao da pandemia causada pela
COVID-19, de responsabilidade da Secretaria de Saude do Municipio de Quixada —
CE, em favor da empresa: LOCMED HOSPITALAR LTDA, inscflta no CNPJ:
04.238951/0001-54, com valor total de R$ l54.200,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e
duzentos reais), Dotagiio Orgamentariaz l0Ol.l0.302.l332.2.138 — Enfrentamento da
Emergéncia COVID19; Elemento de Despesas — 4.4.90.52.00; Fonte de Recursosz 1214
- Transferéncia do SUS Bloco de Custeio, detenninando que se proceda a publicaefio do
devido extrato. Juliana Capistrano Camara — Secretaria de Saude. Prefeitura Municipal
de Quixada-CE, em 29 de abril de 2020.

4‘, . l

Juliana Capist a 0 Cam a
Secretaria Munici al de Saude

§flgeéiiKWW
/we-A51»A5;

£2 0\

/N(D
1313°

\

ESTADO DO CEARA
3;»? PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

_ Secretarza Mumczpal de Saude - SMS

Lr1"i£I(' r:;!1‘1§Qz’v2I4J, ;_':=»':'.Y:m !il.(;l/

EXTRATO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE
LICITAQAO

A SECRETARIA DE SAUDE no MUNICIPIO DE QUIXADA/CE, Sr“. Juliana
Capistrano Cémara, no uso de suas atribuieoes legais, de acordo com 0 que detennina 0 an.
26 da Lei 8.666/93 e suas alteraeoes posteriores, e considerando 0 que consta do presente
Processo Administrativo n° 53.02/2020 da Dispensa de Licitaofio n° DP2020/013SMS —
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, vem RATIFICAR a declaraeao da Dispensa
de Licitaoao com Fundamento Legal no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, combinado
com o art. 4° da Lei Federal N" 13.979/2020, que tem como objeto a Aquisigtfio de
equipamentos necessarios considerando a situagao da pandemia causada pela
COVID-19, de responsabilidade da Secretaria de Saude do Municipio de Quixada —
CE, em favor da empresa: LOCMED HOSPITALAR LTDA, inscflta no CNPJ:
04.238951/0001-54, com valor total de R$ l54.200,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e
duzentos reais), Dotagiio Orgamentariaz l0Ol.l0.302.l332.2.138 — Enfrentamento da
Emergéncia COVID19; Elemento de Despesas — 4.4.90.52.00; Fonte de Recursosz 1214
- Transferéncia do SUS Bloco de Custeio, detenninando que se proceda a publicaefio do
devido extrato. Juliana Capistrano Camara — Secretaria de Saude. Prefeitura Municipal
de Quixada-CE, em 29 de abril de 2020.

4‘, . l

Juliana Capist a 0 Cam a
Secretaria Munici al de Saude

§flgeéiiKWW
/we-A51»A5;

£2 0\

/N(D
1313°

\



‘\\QWr;_;__w'H%{yx
\\\.I

~)63Y,
;L__>“NHQ__WNFEQNQNQ_~§8@,gf3€m§ac_mw<gEaQgggggmwgmmgggguW?N&€§>EggEmmg’_m9%ggggghm€Qg_5:§__maE20W3B62“6&5_c$@mit_:figwwglgwwavg9:5S_Q_§v§§w;9_§C3gagWmW_mM__!_Wm__§:_U&rwgMgNW3__QCHg85URC3$65mmwa‘§§_S$_3mgggggmWgfiG__wO0&6.J:($390ggfigpagwaflgatQKCESEGURam28$_m?__"___\‘AH:MClfi'1gm_§G2Eitmi§TM_wNcUmOigmwagma?$_§@mhgmamWgazeV _$m_ _{gmWD6‘fivgngwfly02$EgocmVE__2xC9mgggggWggvM‘3:9‘I1WWLQOEUWW82%MQzggimmQ63Wm_§§83%“GtMasmtsaWgmmkw‘km0ggamwo3ggagfi92Oufiflmmmamhgag‘fluDaggzangumsgmTwamwg2”Qaggg‘gfigfimmm”:§§_§WQQNO_mfigOgE§8%‘_aw’_§mHmNgm‘;wiaznvEgkgg_NE_§oMO___wHgagwNgm”9508lgagfim*g‘§r_8ggwwmy’“_§_h8509EflamxQgtwggfi__E3&5gag2fix6%)_bq§§§&QNQEWWNgwwmmgmMMgggagmégwfifigGuaggaagags_m§%g_Mfi§$gauge?MonEgggzggm,8&23O_a_u_g§‘gfiggwgm:§§__£WEQNOawfiggggwgagW§:g9nE‘8mgQ20acficgggsbwfigwQ4qvgg6EVEg___vccggémuhmgmas£3myEMSE8Wgggga__EScméucvwcgmglam“K[fig“$829:52gag“umGgggfiogUsgggo£5OggmfigagEggggagg_3gg5O23,WggggmuoiggiHgfigéwgm:N521Wflwfio__mfigQnficggngww4_§mwNgm‘3WEZU2$885_§§wCJ‘kagagmNgggsasQ__“_gm_m__8gE$“EL6Egg$mi:EnQfig;itgoWggu3301$“mg_§§805%Mg“flawg2g>£_:“gm;kmNmflflamg8ggggofiggggmmayéfigiasOmoagwg_22_£Egg:Q323QEUE3:H_g_‘_S§§mggcmEgflmavg”:$3[kwQ3gfiggagWmméQmQ_Gt_Ox_g“£20gNEQ__2__mg5wsfium$535wmg’mw®_aEmN35£3M3dfigggm‘$528figQEgg“EwagEDQEcgaQgagweEggNR’Wm:Wm>___9§ygriq25¢gggg&_§fl){MmNwzgmvoQtEgggéfig§~C§§Mgggggnaw§uE$M_m3_mzfinfip8“QQSEQEGbtjw:wkgggoaagéz_Ot§gm_w£260gmm_§%%fig_wQgfitxgnmzvogactQ:WmE202Egg:‘MEEM5EggEgg:V8“)H”§§Emmmgm”ES8‘gfimcmumAgyggwwhgwfigQ$59gmQgtggw$50figsacm_3:3wgfigumg_§__w§D2£32Maggyxw_~ggmagangggggE2gfigmghésgggmg_gg§§gguigagfinCagggésggwmgEgg\_®EMWx3%gmQ3Qggggkmm‘r3_gt§__g“E20O:E52£58Egg2%;gumHgggmMgsggGaHgfiggmV;§_%§ficggfiSMagEngWSE53E¢gEmWNm3MEgafigvg‘mmm_wmM83)mggmmgfigwMg2r_g%_MME:twQ£3886kgmgfiaEaugfidflvegéggvggwg“£8235agg;mug3gfigxW_%_W§_g_2&géag$255%um93gggggnq§6_fimmg5EzuanM%%_GN%WQ%%%§AwE&Q:®fi§QgfiuugvMH%WhMMMpw%%M%WMML%%hwMWgggmQgéwgmOQ3830gégg23gsfiggmg€_W%2%§a_uE__3gE50EggSfig3%§C:z_gm§_m$gamgagss£86323awQ8gflggagT“;G8:g_g§_“E20E$52‘M2_2%GEES33:85;hgeaemGcgE33Heflggwlfiggflgma“GQ8“$3mgggggE:fig“Q58QE_8_§kggzgsK$353gig)gmmmagflggsizfivfi$39§:$w%h&”ggggfigwmgtgmfimgMggwgsbonvaggzgag‘@(_gw(“uso_a_§g3égggwE5$95gfigccmg;<_m£3gflgnémm‘EgigmwS:202§R$____M2X25E_E___Qgfiéguwag:UggmQgfiGk?8ecflggmVhgpggg$5Qfig:mug_p_figm$3;®m§s8__fl_%E3Q£5mm3“8gm‘gm?$832gag?$36K[kmQgmagagE8365_ug_§mp_a2égg‘mamngwgE_fiE___$_%:_£_gm?2“ggig_g§MEm_wmkéu_?g_O8$50gagMm93gfigggmigggfig“$6C:_§§__WW2‘GEE_§3£Ommgéww£52_g$n_EwQAWE23S_%ma_hm_wagscgEggW0“figfig“WgE%s“mggggxnvgfimgg’“mgagmsgmgmfigwQ3ggzwgwfig:‘hmWgfiagagEgmgpfi£8%§__0g_%Mgig‘ggaflflvxvu8%5§%§Gaga;mg?EvUKWDEDQ‘Hgaggw2%gQ§8§m_2wgfigggagufiazgmm5§w_g_Eggfifi@§w>fimggfifiggcgEgfiE2wggggW“REQESW“gggg9&5?;g_EON“Z_m_§§§_gag_§ww<3Q_§n§anMgGEEgag§§w%(7mgggQ‘Nun;8:3ggwQ_§§g$£52_$_§€manHaggaigag,‘mV_gN/odwgmW©_,nQ%Nu_m§fggmgw4:ggm_Nn_N§_g§_ogNH_1_‘g,gguméglmggwggdggmgl_m‘ggm33mggmmegNggmgainQzgggo_gagegeggtfig:3_g%_Egag?“_MEG3gnawasg35285yE_§__ogggwgG_2€fig“anan‘8g_.u_E_3:E¢cg23:000:”gggg'_Ma_3mg‘PfigmmxV_gagmgM ‘gggate“8:mmggwkC35QDgg‘amu_¥_Q3&fifiégm“Q“Eggw_$w%€Q_€_gcE6Q‘akaQ$52aw“QEgg:WMmwwhmgégtfig»_saga(“Hangs$5magawm

m‘Sr_W)“
O‘J

QNGNWQJKWEN‘WAm\A _§m&W%Wz_y%__U‘Q“Q2FmW:‘_‘3'g°g_____,;M

S30‘_3_ow35

_uU_%a_m_6%EEC‘:gag[gagmugamamm‘gagsocazafim_§_2egg03%ancmgia4gag3any§_gE_§uggaEu8%ma3EU@w_m__g)“EMaggiU‘85“u3mm_g_m_m!gigQ‘géw‘M858mgwgfianOgeggcw,wmzdmmzogssflNggsgoisjgwogsmmumU‘EatQ8&58_§_mm2g_§_Ma_§Es‘WUx223Iobcwu“£2ggmuDug“3an@582_m38_§3‘~ma_8“:5Em€u2_wzcfiiwggggOdHg5EM_av55ENJ“‘___§_~_6U“%_%__s_8£335%8%§_3ag%___ongagU83_____325:gggigag__§u§_§_;_e8_§c02isgs56388__€________U_____EU%2____§___Eeflga835%G§_£%§_a___§a8gagsO‘2658E8§__%acaauéimifigs‘:Qcggig‘8£3ea:22;8qmgfigfiuMsagE0“E225_cgN\2:Hoz“guyasgaJ3O$8$2553‘mm\§~m5an_a$2N3gem2asozflggcgE8signavgagN“ggfinémm“(gagE?‘magwe§__u____=____sihg'ggflgfiflaacQwgugWugaganOggqflmaco>EU¢§c_En(3302“scmaacuS250EUO2E@_U§mcouQ‘mgghgscfl300233330magvmMBanQfluQa__=_E___v§__gsOE802032“_§$_$%5ebm“S:gOm:3GagaOgaasgig{km_wU_QQs__3dma050233onW22”wesmgmfiwm6k-M

‘E3“E“QQE

“figGgé5?$33gfig;$88§_%8M_§_J_’_S$€gagS“353%nggfi8gmagmflwfigufi§ggU886$ma3fiucfiuwmcdfi’an“E2885H8_$‘8€_Q‘gagg8&5“£38gggfiBUsmgggs_‘§“.N_Nm§_~gd:8"“gigfigfiggag._€_5‘flgagQ858as;Qwtis“fig83_3SS\_m$mNAa“Q6ggag£5figfig’“gagNUEEUya_‘3;;g§g%flg§§8%§%§_%~aé§§§§§§§i§~E%8§ga§§%E~°%gH£826dggwafi“Z_ep__3Qa_figE8Q3358_a\§_@3g2gsg_%a3_§J§§§“§%§£%§§%§N§a_P€gag;S$5:gag-ggggQ“fiuflggcggfiAwgvwmqmQ:gwggsggggfiNggfi8838magOQgawgggN~w8°___§g33gaggflfiaanWME°.fi_§§§°§u%§”fl“Egggfifimg“§A _'‘ __§_I3Em“6&3“gig£21%_gg§mu0%»:an$28ggufiwm‘A

‘°§°E__§_atEgo808$!“‘8;§°atgvgfiefiwfl__g_w:_w

dgfiQ_M\_e__3N““U35;33;8_%&§m_NE5hfiw_QMg‘fig;4ggw:0gag35MgSmm8gfigg_m%__Nvmm5%gofimwQ3‘wugfij3&5QEQU‘umQCdggno$53gmat2%4°$m%3Q6o_%§EoQMDmug2mgggcg$:g_W2AgggggaEgvw8wfiufimgfifiQ“_§m%_g§WEwa€_§Eawufimrfimm_g§_§U§wnWEM@EmQ23gécsawsggégmavwEEa5N;39:2Q5302;“$2SmwjgmmgQzimgg422%_w§a$flOgag‘fig2ONQNQC€_ggBHW_Egwzfi3“720:0zgmgO__gg_°Ng__z°°_zoE5uodwmfiiEzm_:u§_’

_mg:_GgfiazQtt:‘E@_&km‘ggmwgNgéfigm$0gfigc

ggago52%ggrgéQQgzgazmmma3guéiumn3%EggahM8‘MagmaWggg33%EggW_3§_§m&_1w_HggME;®fig3gameONmuam“CQ2GNGNQ“____aflS$6EUJwwmQafiEwwamY:90“QCaQQ__:§_Em“‘W&Ei$_Wvgfiug£30mm\§vm_‘Z$4mm“AWN:4GU35%Qfimég3%awH3‘U>“egg“vwK263OtmagzaQ:anGmNJMgag“ggcgéfiX3WavggmEmm:H9335%E3%8mg“M7x3‘)iswugugzgE2NgawgafiwU‘mm§_Qangjmw3*gfiyflhfi$fig_mycircaIg§§§aQgmg:§_$_E__:$Q23_w$a5_uanMM%_§ggigsf“Ewan16.(wwm!_$g‘gg~at3302“figQgggNWEM62“gmggig%_E_J$_mEgg0aggaNE8%Qtgflgflgmxx‘Q£u€_:u~/A(g_m__m_°395362(8_Eg_m_moJgU_z_§gagmmg‘‘EmuEQua

QNQNan“£3W6QNvwugémg$”§_vmgEdam“QM“

3“E”Wgum”mmQQW_QCWr_»QmmugiEcfiflegEMUMMCQDUW~5MmW_“wm&¥NE__g5Gmmgggwm4m:mtmagflu95”“Wgmgméwmw§ gag)_§g2_ggapg3%822Ev“£6Qgt:“NWEkgW5Wgmmw$336‘figlmggs'2w:_:.=gwu0‘gt:5:‘2&3$5goagig:°ganga§_§Kgagggwfigugsmugm£5Wmmgmw23%::3asgag“QamgrmvNa£2395anEgg?E8Gmgagmgwgufinfisfiggggagammamfiamag_§’“mwMg“3g‘KQ£5§h_§___)~ggC5623:mtgfinwEVgggm3*eflgéwgofieGgzagwcMg_$§w$mQmgN§§@mghngmuaflgwmzguQ5MN‘“ecgxmErTNQCUgmavgGagggw‘W_ $3£932Qggza>w$vE_m€QGag“Q3593SagafiazguQmsaxmgag‘g8gflgg2gaggm9%_g§Mgs°g_:__,g‘ZWOQMKKmags!“E§;oU8egg“xEma‘:33m_o_§___ga_m_mgtéfisgQua

gm?“an$53:m:_mmw2SOEEHEAS$8$3“‘SE3Hé‘6~vmummfig)gzwyian_§_wMg§HMGn&hS$_M_*(5%3_g__‘W0J§°_§___§é_w_m”__*4(%_mO’gg(v_aMmM

_§wtEa“u”Q"E,uU’%g_88__§“mg____E33‘:$33

2“gfimswm‘fiwfigEggsm___m_§655002;”0°gwugmghu“W“B35mmW30€g__E§%_92_m__Gav86$maangsgmcg3as"E5U“25¢Wgvmm\Om‘M__m‘“$28gégWmgwkgmwucwgw3oggmsgnmgmgNggggzgflMgégg6%gab8:83dgs___€53528_Em___:QatU22”awayE88igmi___€§c_55%gm“inEOE‘fig5238:82d38&~m“_m3_m°N32““Egamg‘eddSE_m:a:_52,5W____8a_g:>438HgyaewfinBigE““Nu-@5308Egg:8in“nu“tagEugfigflzacggS2‘gay“E893%“5328828gin28$3?£8°ga§’____§§”ui3:25‘gag258:ggmugg25gcncaunlQ“:88g§E_“Eu‘gagatomwgtgy2033$‘~uacgea__§:~8magQ‘_cgwagQg_§_§_3_gag;_~E§_£s"Egg““egg__§€_§V

48L

0%“miEfiangm“U‘mgagAfiojagsat0_m5%_éSOQ338gt;M_2:3‘EA
U3592Igugga3‘3;__W~“m_M~__§$N‘Ffi*_&on0Q:asggagMu:IQflgggdQfiqu;_am_§§fi§Qfiggnfiacngmgkugw‘NE:Q“9:2“§ghvtafigQggogug_8°___“aqgggu€n‘§:N2__z2‘EQE8gagggigag°_&g___=‘gmug“avfiat:anamuggcoawcmgflgfiuawsaws“aaggwI:_g___§%__Gig3QfisgguMQgigkg_fi°N_~E‘§)N°,2ggi8isd_6_QagwQEm€€~Nu_Uaan§$g_D§:QgwwggmgfluGEE‘MU@185gfifiwnfiswww/gafig¢’Cscan§§Q_§s&gfifiuwm“Sumsmafia$8QggwuxwhmgnuCM““gag~”“M“agQflak’‘_O___§a§Q§§g_,_§__;§4ag:°‘”__(N“_Q:mgmgma¢m§*_QgfigagQw_D(Q$ad<3Qhqmg‘$55‘:Egézg§n5“_mEiQ5”324“

xfivamwfiimg?“£’&€_33$abw§€_~wgwngfiH*5gmmgQ2a

3%ma3QgumNPM“am“ma$2¥_W_Vv_fiém§mugag‘mamG2n_?“M€@“QwmgMRagawgwvguh_q_wzwmm:um5_§g‘gU*§wQmammQ2mgaxamu&cu§_u§wfi_mwwzmammQ69_WWu%‘_U§__¢uWEQ&__Q_z2$GOwfimqzmgwwggguW4wgqzpwMQOHKHgmfigwgmgE8mmqmgmwwmagm§QQg_i2Qg4gw&_§Q2m¢Em§4mMgwE“gwmmmmuWqagwgmacfiEEa¢2WCm$M___gXwWmQfivqkmwmméqfigwmmiwWmgwggwzg$3M”mgémmWmQxmwuwmgmWwgnw@§b&332$‘e“C@_hk%mw_:,maQavflaw“:gIS‘aigxgNwxnwmW&fiE@w$&3§__wI_§wQw6__gQ?sun;‘age?“av*g§§s_2$>°$‘gagggs

3&2&_sseaggaas‘iggozEggsoats8Susanna“QSW566&8___2_V_______ _= ‘is‘ya)$8‘;X,7&6‘‘E_‘E§'8'3‘tJEDE‘:g‘S&_352256$3‘ENiWx;___Q‘>__V

hhWJ“J'021/AK“

U



ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

SECRETARIA DE SAUDE
EXTRATO ma RATIFICACAO on DISPENSA on LICITACAO

A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
QUIXADA/CE, S1“. Juliana Capistrano Camara, no uso de suas
atribuieoes legais, de acordo com 0 que determina 0 art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alteraeoes posteriores, e considerando 0
que consta do presente Processo Administrativo n“ 53.02/2020
da Dispensa de Licitaeao n° DP2020/0l3SMS — SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, vem RATIFICAR a declaraqfio da
Dispensa dc Licitaeao com Fundamento Legal no artigo 24,
inciso IV, da Lei 8.666/93, combinado com 0 art. 4° da Lei
Federal N“ 13.979/2020, que tem como objeto a Aquisieao de
equiparnentos necessarios considerando a situaeao da pandemia
causada pela COVID-I9, de responsabilidade da Secretaria de
Sande do Municipio de Quixadé — CE, em favor da empresa:
LOCMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ:
04.238951/0001-54, com valor total de R$ l54.200,00 (Cento
e cinquenta e quatro mil e duzentos reais), Dotaoio
Oreamentaria: l00l.l0.302.l332.2.l38 — Enfrentamento da
Emergéncia COVID19; Elemento de Despesas — 4.4.90.52.00;
Fonte de Recursos: 1214 - Transferéncia do SUS Bloco de
Custeio, determinando que se proceda 21 publicaeao do devido
extrato.

JULIANA CAPISTRANO C/IMARA
Secretaria de Saiide.

Prefeitura Municipal dc Quixada-CE, em 29 de abril de 2020.

Publicado p0r:
Francisco Thiago Pcssoa de Queiroz

Cédigo Identificad0r:1lA69C68

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
do Ceara no dia 30/04/2020. Ediqfio 2438
A vcrificagao de autenticidade da matéria pode ser feita
infonnando 0 codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.co1n.br/aprece/

.-/W03.” Q:2 "F
Ll

.>-1‘\._

pm E/<1?‘ AQ3» r2\.
Q, Q0‘;

-.-,..-vr

(..


